
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 
 

 

 

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134 

K Libuši 7/10   info@praha-kunratice.cz  DIČ: CZ00231134 

Praha 148 00 Tel: 244 102 214 DS: cxnbudp 

 

Sazebník úhrad za informace poskytované podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o 

životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

 

Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen InfZ) a zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění 

pozdějších předmětů se stanovuje za účelem úhrady nákladů spojených s pořízením kopií, opatřením 

technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli tento sazebník, na jehož základě bude 

požadována úhrada za poskytnutí informací: 

 

1. Sazba za pořízení jedné barevné či černobílé kopie nebo výtisku z tiskárny: 

A4……..jednostranná……………………………………..2,-Kč/ks 

A4…..…oboustranná………………………………………3,-Kč/ks 

A3……..jednostranná……………….…………………….3,-Kč/ks 

A3……..oboustranná………………………………………4,-Kč/ks 

 

Sazba za pořízení kopie do elektronické podoby: 

A4…….jednostranná……………………………………..1,-Kč/ks 

A4…….oboustranná…………………………………..….1,-Kč/ks 

A3……..jednostranná……………….…………………….1,-Kč/ks 

A3……..oboustranná………………………………………1,-Kč/ks 

 

2. Sazba za technické nosiče dat: 

1 ks CD………………………………..……………………….10,-Kč 

1 ks DVD……………………………………..……………….10,-Kč 

(pokud tuto formu žadatel vyžaduje, v případě jiného technického nosiče dat v pořizovací 

ceně tohoto nosiče) 

 

3. Sazba za odeslání informace žadateli: 

Poštovné se předepisuje podle skutečných nákladů aktuálních tarifů České pošty, s.p. 

 

4. Sazba za vyhledání informace a její zpracování za účelem poskytnutí: 

Sazba za vyhledání informace a její zpracování za účelem poskytnutí při mimořádně 

rozsáhlém vyhledání činí 250,-Kč za každou celou jednu hodinu práce jednoho zaměstnance. 

V případě rozsáhlého vyhledání informace více zaměstnanci je úhrada dána součtem částek 

připadajících na každého zaměstnance. 

 

5. Osvobození od úhrady nákladů: 

Úhrada nákladů za balné se nevyžaduje. 

Nepřesáhnou-li náklady na poskytnutí informace jednomu žadateli na základě jedné jeho 

žádosti 100,-Kč, poskytuje se informace bezplatně. 

Za mimořádně rozsáhlé vyhledání informace se nepovažuje vyhledání informace celkově 

kratší než 1 hodina. 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 
 

 

 

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134 

K Libuši 7/10   info@praha-kunratice.cz  DIČ: CZ00231134 

Praha 148 00 Tel: 244 102 214 DS: cxnbudp 

6. Ostatní ustanovení: 

V odůvodněných případech poskytování informací je tajemník Úřadu městské části Praha-

Kunratice oprávněn stanovenou úhradu nákladů snížit či určit, že nebude účtována vůbec. 

Pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady částku nezaplatí, jeho 

žádost bude odložena. (ustanovení § 17 odst. 5 InfZ) 

Žadatel může úhradu provést hotově v pokladně Úřadu městské části Praha-Kunratice, 

K Libuši 7/10, 148 00 Praha 4 -Kunratice, nebo bezhotovostně na účet Městské části Praha-

Kunratice č. ú: 2000690389/0800. 

Sazebník úhrad za informace poskytované podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 123/1998 Sb., o právu na 

informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, schválila Starostka městské 

části Praha-Kunratice na poradě vedení městské části dne 24.10.2023 a nabývá účinnosti dne 

24.10.2023, kdy bude vyvěšen na úřední desce. 

 

 

 

V Praze dne 24.10.2023      

 

        Ing. Lenka Alinčová 

       Starostka městské části Praha-Kunratice 


